
 Návrh Závěrečného účtu Obce Rovečné za rok 2016 
IČO: 00295281 

 
 

- dle § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 

znění platných předpisů 

- dle § 43 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ke schválení ZO Rovečné do 30. 06. 2017  

 

 

 

Plnění rozpočtu roku 2016: 
Rozpočet obce na rok 2016 byl schválen na zasedání zastupitelstva obce Rovečné  

dne 02. 12. 2015 ve výši příjmů Kč 8 559 435,00 a výdajů Kč 12 132 000,00.  

 

K vyrovnání rozpočtu je pouţita část finančních prostředků z bankovního účtu 

(Kč 3 572 565,00). 

 

V roce 2016 bylo celkem 8 rozpočtových opatření schválených zastupitelstvem obce. 

 

 

Skutečnost plnění rozpočtu roku k 31. 12. 2016: 
na straně příjmů 11 965 879,90 Kč (čerpání 139,80 %) 

na straně výdajů   9 641 312,17 Kč (čerpání 79,47 %) 

 

 

Roční hospodaření za obec Rovečné k 31. 12. 2016 
čerpáno z účetní sestavy Fin 2 – 12 M za ÚSC 

 

Komerční banka a. s., – základní běţný účet č. 3625751/0100 

ČNB – základní běţný účet pro příjem dotací č. 94-1312751/0710 

počáteční stav k 01. 01. 2016: 6 592 262,39 Kč 

zůstatek k 31. 12. 2016: 8 850 534,28 Kč 

 

Běţné účty fondů ÚSC – sociální fond – účet č. 27-3947810237/0100 

počáteční stav k 01. 01. 2016: 84 757,28 Kč 

zůstatek k 31. 12. 2016: 85 939,87 Kč 

 

Běţné účty fondů ÚSC – FRB – účet č. 86-4767480247/0100 

počáteční stav k 01. 01. 2016: 258 739,15 Kč 

zůstatek k 31. 12. 2016: 323 852,40 Kč 

 

stav pokladny k 31. 12. 2016: 0 Kč 

 

Obec Rovečné nemá k 31. 12. 2016 dluh vůči jiné osobě formou úvěru nebo půjčky. Nemá 

zřízeno zástavní právo na ţádnou nemovitost. 

  

Obec Rovečné je od 01. 02. 2010 plátcem DPH. 

 

 



 

 

  Skutečnost Schválený 

rozpočet 

Rozpočet 

po změnách 

Čerpání v % 

Třída 1 Daňové příjmy   7 891 659,33 5 896 000,00   7 891 659,33    133,85 

Třída 2 Nedaňové příjmy   2 507 368,57 2 413 235,00   2 507 369,41    103,90 

 Třída 3 Kapitálové příjmy       157 590,00              -      157 590,00       100,0    

 Třída 4 Přijaté transfery   1 409 262,00    250 200,00    1 409 262,00    563,25 

Příjmy celkem 11 965 879,90 8 559 435,00 11 965 880,74    139,80 

 

 Skutečnost Schválený 

rozpočet  

Rozpočet 

po změnách 

Čerpání v % 

Třída 5 Běţné výdaje   7 792 501,02  10 782 000,00   7 792 514,94     72,27   

Třída 6 Kapitálové výdaje   1 848 811,15      1 350 000,00   1 848 811,15   136,95 

Výdaje celkem    9 641 312,17  12 132 000,00   9 641 326,09     79,47 

Financování celkem   -2 324 567,73    3 572 565,00  -2 324 554,65  

 

 

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, rozpočtům krajů, obcí, 

státním fondům a jiným rozpočtům v Kč: 

Dotace přijaté ze státního rozpočtu, státních fondů 

UZ/položka 

 

Označení  

účelového 

transferu 

Přiděleno v Kč Vyčerpáno v Kč Rozdíl v Kč 

98193/4111 Volby do Senátu 

a zast. krajů  

        26 626,00        26 626,00         - 

13013/4116 Úřad práce       515 652,00      515 652,00         - 

14004/4116 Akceschopnost 

jednotek PO 

          1 600,00          1 600,00   - 

Celkem ze SR        543 878,00      543 878,00         - 



 

Dotace přijaté z rozpočtu kraje: 

 

 

 

 

Neinvestiční příspěvky neziskovým organizacím a sdruţením z rozpočtu obce: 
 

TJ Sokol Rovečné – silvestrovský šachový 

turnaj 

       1 000,00 Kč 

Domácí hospic Vysočina, o.p.s.       5 000,00 Kč 

Oblastní charita Polička       2 000,00 Kč 

Portimo, o.p.s. Nové Město na Moravě       1 000,00 Kč 

 Farní sbor ČCE – adventní koncert a 

příměstský tábor 

     10 000,00 Kč 

 

 

Farní sbor Římskokatolické církve 

v Rovečném – oprava interiéru kostela 

  30 000,00 Kč  

Český svaz včelařů     2 000,00 Kč  

Svaz tělesně postiţených – Bystřice n. P.       2 000,00 Kč 

Celkem z rozpočtu obce    53 000,00 Kč 

 

Účelový znak/položka Označení účelového 

transferu 

Přiděleno v Kč 

     /4222 Udrţovací práce VO 

v místní části Malé Tresné 
106 000,00 

     /4122 Fond Vysočiny – Obec 

Rovečné pro rodinu a 

seniory 

  28 768,00 

     /4122 POV – Oprava místních 

rybníků 
110 000,00 

    /4122 Finanční příspěvek na 

hospodaření v lesích - 

sazenice 

  26 100,00 

    /4122 Finanční příspěvek na 

hospodaření v lesích - 

prořezávky 

    3 800,00 

    /4122 Fin. dar – Ţáci se 

speciálními vzdělávacími 

potřebami – převedeno 

ZŠ 

    1 000,00  

 

     /4122 Fin. dar – Zájmové a 

sportovní aktivity dětí – 

převedeno ZŠ 

    5 861,00 

Celkem z rozpočtu kraje  175 529,00 



 

Konsolidační výdaje z rozpočtu obce: 

 
Mikroregion Bystřicko – členský příspěvek, čtení, kino 19 174,00Kč 

Město Bystřice n. P. – přestupková komise   1 200,00 Kč 

 

 

Pořízený drobný dlouhodobý hmotný majetek v hodnotě nad 3 tis. Kč 

v r. 2016 (účet 028): 
 

Přívěsný vozík za Dacii   22 899,00 Kč 

Svěrák     3 008,00 Kč 

Sada gola 111 dílů     4 354,00 Kč 

Budnik na plasty (u dolního rybníka)   10 218,00 Kč 

Externí disk     4 599,00 Kč 

Motorová pila   19 000,00 Kč 

 

 

Pořízený majetek v hodnotě do Kč 3 tis. Kč (podrozvaha) v r. 2016 (ú. 902) 

 
Mobilní telefon Aligator – 2 ks     2 802,00 Kč 

Fotbalová branka – 2 ks (Malé Tresné)     1 387,00 Kč 

Dětský koberec + 4 dětské ţidličky (knihovna)     1 257,00 Kč  

Laminátor     2 095,00 Kč 

Zářivková svítidla – 3 ks (sklad materiálu)     6 222,00 Kč 

Přenosný ruční skener     1 846,00 Kč 

Páková řezačka     1 490,00 Kč 

Záloţní zdroj     2 765,00 Kč 

 

 

Pořízený dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek v r. 2016 

 
Osobní vůz Dacia Duster + taţné zařízení    349 029,00 Kč   

Nakoupené pozemky    744 990,00 Kč 

Nový územní plán    278 905,00 Kč 

 

 

 
V roce 2016 byly z rozpočtu obce provedeny opravy následujícího majetku: 

 Oprava veřejného osvětlení v Rovečném                                                              418 983,00 Kč 

 Oprava veřejného osvětlení v Malém Tresném (dotace Kč 106 000)                   214 313,00 Kč 

 

 

 

 

 



 

 

Majetek obce  

 
Účet 

 
Stav v Kč 

k 01.01.2016 

Stav v Kč 

k 31.12.2016 

018 – Drobný dlouhodobý nehmotný majetek             72 942,40         72 942,40 

019 – Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek          540 236,00       278 905,00 

021 - Stavby     47 468 591,92  48 101 888,07 

022 – Sam. movité věci a soubory mov. věcí       1 820 622,40     2 109 076,03 

028 – Drobný dlouhodobý hmotný majetek       1 176 295,14    1 198 562,34 

031 - Pozemky       7 066 592,40    7 743 168,40 

032 – Kulturní předměty          175 500,00       175 500,00 

 042 – Nedokončený dl. hmotný majetek           498 178,00       585 737,92 

 902 – Jiný drobný dl. hmotný majetek ( do 3 000,- Kč )           530 750,07       550 613,89 

 041 – Nedokončený dl. nehmotný majetek           181 500,00        ------- 

 

 

 

 

Inventarizace majetku, pohledávek a závazků obce byla provedena k 31. 12. 2016 v souladu 

s plánem inventur.  

Nebyly zjištěny rozdíly mezi účetním (dokladovým) a fyzickým (skutečným) stavem.  

 

 

 

 

Hospodaření příspěvkové organizace: 

 
Základní škola a Mateřská škola Rovečné, příspěvková organizace, IČO 70830754 – 

zřizovatelem je Obec Rovečné. Na provoz příspěvkové organizace byl převeden v roce 2016 

od zřizovatele neinvestiční příspěvek v celkové výši 1 500 000,00 Kč. 

 

Výsledek hospodaření za rok 2016: 

hlavní činnost: 9 844,95 Kč 

hospodářská činnost: 40 468,66 Kč 

 

Kontrola účetnictví za rok 2016 je zajištěna auditorkou ing. Alenou Michálkovou, firma 

A.C.A.  Audit s.r.o. Ţďár nad Sázavou. Roční účetní závěrka zřízené příspěvkové organizace 

je zaloţena na OÚ v Rovečném.  

 

 

 

 

 

 

 



Závěr Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Rovečné  

za rok 2016: 

 
Při přezkoumání hospodaření obce Rovečné za rok 2016 nebyly zjištěny chyby a 

nedostatky.  Při přezkoumání hospodaření za rok 2016 nebyla zjištěna ţádná rizika, která by 

mohla mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti.  

 

Přezkoumání hospodaření za rok 2016 bylo provedeno dne 6. října 2016 jako dílčí 

přezkoumání a dne 5. června 2017 jako konečné přezkoumání kontrolory odboru kontroly 

Krajského úřadu Kraje Vysočina paní Hanou Sobotkovou a paní Helenou Vaníčkouvou, DiS.     

 

 

 

 
Zpracovala: Jana Staňková 

 

 

                                                                                                        Ing. Miroslav Prudký 

                                                                                                                 starosta      

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne:   

Vyvěšeno ne elektronické úřední desce dne:                                   

Sňato z úřední desky dne: 

Sňato z elektronické úřední desky dne: 

 

 

Připomínky k závěrečnému účtu mohou občané uplatnit ve lhůtě do dne projednání 

závěrečného účtu Zastupitelstvem obce Rovečné nebo ústně na zasedání ZO dne 28.6.2017. 

Přílohy k nahlédnutí v kanceláři OÚ: 

- rozvaha, výkaz Fin 2 – 12 M, výkaz zisku a ztráty, příloha účetní závěrky za obec 

- zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2016 

- inventarizace obce Rovečné za rok 2016 

- účetní výkazy příspěvkové organizace za rok 2016 

 

 

 

 
 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce Rovečné za rok 

2016 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Rovečné, 

IČ: 00295281 za rok 2016 bez výhrad. 
 

 

 



 

 


